
















 
საქართველოს გარემოსა და ბუნებრივი რესურსების დაცვის მინისტრის

KA060123002999617

ბრძანება Nი-758
ქ. თბილისი 15 / ნოემბერი / 2017 წ.

შ პ ს  „ ე ნ ერგო  ი ნ ვ ე სტის “  ყ ვ არლის  მუნიცი პ ალიტეტში  მდ . ა ვ ა ნ ი ს ხ ე ვზე  დაგ ე გ მ ილი
ა ვ ა ნ ი  ჰ ე ს ი ს  მ შ ე ნ ე ბლობი ს ა  და  ე ქ ს პლუატაციი ს  პროე ქტში  შ ეტ ა ნ ილი  ც ვლილები ს
(ჰ ე ს ი ს  ს ა ა გრ ე გ ატო  შ ე ნობი ს  ადგილმდებ არ ეობი ს  ც ვლილებ ა )  მ შ ე ნ ე ბლობ აზე  და
ე ქ ს პლუატაცი აზე  ე კოლოგიური  ე ქ ს პ ერტიზის  დას კ ვ ნ ი ს  დამტკიც ე ბ ი ს  შ ე ს ა ხ ე ბ

,,გარემოზე ზემოქმედების ნებართვის შესახებ’’ საქართველოს კანონის მე–4 მუხლის პირველი პუნქტის ,,მ’’
ქვეპუნქტისა და ამავე მუხლის მე-2 პუნქტის საფუძველზე

 ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ:

1. დამტკიცდეს ეკოლოგიური ექსპერტიზის დასკვნა №85; 15.11.2017 ყვარლის მუნიციპალიტეტის გამგეობის
მიერ წარმოდგენილ შპს „ენერგო ინვესტის“  ყვარლის მუნიციპალიტეტში მდ.ავანისხევზე დაგეგმილი
ავანი ჰესის მშენებლობისა და ექსპლუატაციის პროექტში შეტანილი ცვლილების (ჰესის სააგრეგატო
შენობის ადგილმდებარეობის ცვლილება) მშენებლობაზე და ექსპლუატაციაზე.

2. ბრძანების პირველი პუნქტით გათვალისწინებული ეკოლოგიური ექსპერტიზის დასკვნა გაიცემა
განუსაზღვრელი ვადით; 

3. შპს „ენერგო ინვესტი“-მ უზრუნველყოს ეკოლოგიური ექსპერტიზის დასკვნით ( № 85; 15.11.2016)
გათვალისწინებული პირობების შესრულება;

4. ბრძანება დაუყოვნებლივ გაეგზავნოს შპს „ენერგო ინვესტი“-ს;
5. ბრძანება ძალაში შევიდეს შპს „ენერგო ინვესტი“-ს მიერ ამ ბრძანების გაცნობისთანავე;
6. ეს ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს ზემდგომ ადმინისტრაციულ ორგანოში- საქართველოს მთავრობაში

(თბილისი, ინგოროყვას ქუჩა N7) ან თბილისის საქალაქო სასამართლოს ადმინისტრაციულ საქმეთა
კოლეგიაში (თბილისი, დ. აღმაშენებლის ხეივანი, მე-12 კმ. N6) მხარის მიერ მისი ოფიციალური წესით
გაცნობის დღიდან ერთი თვის ვადაში.

 

მინისტრის მოვალეობის შემსრულებელი სოლომონ პავლიაშვილი


